León 20 de Agosto de 1901.—Dr. Celedonio Pereda, Rector.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE SETP.

1.^a

Quibusnam modis acquiratur dominum=quid sit *occupatio*=
quibus indigeat conditionibus ut legitima sit.

Casus.

Petrus, secus mare deambulans, vidit navim derelictam
ventis quassatam et jam jam fluctibus inmergendam quam dum
non sine magno labore et periculo scrutaret, invenit in quodam
cubiculo numismata et monilia magni pretii quae continuo co-
llegit et festinanter in tuto possuit; navis interea demergitur,
sed ecce quatuor cervi qui remanserant in ea, natando terram
petunt; quorum duo suffocati pereunt, duo vero ripam capiunt
et alter ab ipso Petro explosione occiditur in praedio Antonii,
alter a canibus Antonii apprehenditur; duos autem aquis suffo-
catos piscator quidam invenit. Paulo post dominus navis com-
paret.

Quid de numismatibus quid de cervis faciendum?

Quaestio liturgica.

Quid de tempore sepeliendi cadavera=quantum temporis
mortem inter et sepulturam intercedere debeat.

2.^a

Quotuplicis generis sint bona quae inveniri possunt=quid
dicatur thesaurus=cujus sit.

Casus.

Lucas, fama sciens magnam pecuniae quantitatem esse
occultam in domo quam habitat sed locum ignorans, vocat coe-
mentarios qui pervetustos parietes dejiciant; quorum alter men-
tem Lucae suspicans, noctu veniens et impigre laborans arculam

reperit et abscondit in qua non solum pecuniam sed etiam chi-
rografum invenit ex quo deprehendi fas est pecuniam esse Lu-
culi jam defuncti sed cujus filii et heredes inter vivos agunt.

Cujus et pecunia?

Quaestio liturgica.

Quid agendum in dubio de morte—an laudari possit solici-
tudo in cito mortuis sepeliendis.

3.^a

Quae dicantur *res nuper amissae*—an et quando inventor
possit retinere sibi rem amissam.—Quid agendum si dominus
compareat, re consumpta—cujus sit res inventa in fundo vel
domo alterius.

Casus.

Lucila casu transiens per vineam Francisci crumenam ar-
gento refertam invenit; gaudens felici eventu rediit in domum
et pecuniam sibi servat, nulla facta de domino inquisitione;
post multum vero temporis, urgente conscientia, diligenter
inquirens, viatorem quemdam ignotum ipso die inventionis ple-
num augustiis quaesisse crumenam audit.

Quid a Lucila faciendum?

Quaestio liturgica.

Quando exequiae fieri debent; licet ne aliquando et quibus
de causis exequias differre.

4.^a

Quae dicantur bona derelicta—quae vacantia—cujus nam
sint hujusmodi bona.

Casus.

Dum sonno quadam nocte Lucius domi indulgeret a duobus
latronibus crumenam vel vitam requirentibus opprimitur. Surgit

infelix angoribus proesus et pecuniam omnem tradendam collegit sed famulus interea clamare totis faucibus caepit unde latrones perterriti praepropere fugiunt absque praeda, sua etiam derelinquentes, inter quae horologium aureum et magnam pecuniae quantitatem quam famulus cito reperit.

Quid faciendum de hujusmodi?

Quaestio liturgica.

Potestne parochus permittere ut cadaver alio transferatur? cujus est ad hoc licentiam dare.

SOBRE LAS ARAS Y SU CONSAGRACION

Bituricen.

I. Utrum Altaria portatilia consecrationem suam amittant, quando fractum est sigillum, quod Reliquiis in sepulchro inclusis apponitur; an tantum quando, ut loquuntur Theologi, fractum est sepulchrum?

II. Utrum Altare portatile, cujus sigillum non existit, mitti debeat ad Urbem Episcopalem, et rursus consecrari; an sufficiat tantum novas addere Reliquias veteribus Reliquiis in sepulchro inclusis et authenticitate carentibus, atque sigillum Episcopi apponere?

Ad I. «Quoad primam partem, Negative; nisi fractum sit sepulchrum vel ejus operculum, aut etiam solummodo si hoc amotum fuerit: quoad secundam partem, provisum in prima.»

Ad II. «Quoad primam partem provisum in primo; quoad secundam, numquam licere certas Sanctorum Reliquias dubiis immiscere; ac semel execrata Ara, vel fixa vel mobilis ex communi jure nova indiget consecratione.»

Die 5 Decembris 1851—2991 (5162)

Vivarien.

Pastoralem Visitationem Ecclesiarum suae Dioecesis explens Reverendissimus Vivarien. Episcopus animadvertit non pauca

reperiri Altaria portatilia quorum sepulchra tractu temporis confracta fuere ac insimul reperit similia portatilia Altaria in novissimis perturbationibus per simplices Sacerdotes consecrata fuisse, Reliquiis minime apposis. Quae incommodis, qua praestat vigilantia ac religione occurrere exoptans, Sacram Rituum Congregationem humillimis precibus adiens, enixe rogavit, ut sequentia dubia declarare dignatur, nimirum:

I. An memorata Altaria quorum Sepulchra confracta sunt, debeant denuo consecrari; vel sufficiat in illis novas Sanctorum Reliquias inducere sigilloque muniri?

II. An Sacrosanctam Missae Sacrificium celebrari queat super Altaribus secundi generis a Simplicibus Sacerdotibus consecratis absque appositione Reliquiarum; vel est ista debant iterum consecrari, Sanctorum Reliquiis apposis?

Et S. R. C. in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die habito, quum a suscripto Secretario compererit usque ab anno 1837 nono Calendas Octobris pro Dioecesi Rhedonensi sancitum fuisse ut similia Altaria iterum consecrarentur, appositamque instructionem Rvmo. Rhedonensi Episcopo transmissam fuisse propositis dubiis a Rvmo. Vivarien. Episcopo rescribendum censuit: «In utroque casu Altaria esse denuo consecranda, ut in Rhedonen, die 23 Septembris 1837.»